证券代码：603555     证券简称：贵人鸟  公告编号：临 2019-050

债券代码：122346             债券简称：14贵人鸟

贵人鸟股份有限公司

关于公司部分银行账户冻结情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要风险提示:

 公司部分银行账户被冻结，累计被冻结金额为 90.94 万元，占公司货币

资金余额比例较小，暂未对公司的现金流及生产经营活动造成重大影响。

 目前，公司仍然面临大额债务违约风险。由于债务逾期，公司未来仍将

持续面临诉讼、仲裁、资产被冻结等不确定事项。

 目前，公司尚未收到相关法院的正式法律文书、通知或其他信息。

贵人鸟股份有限公司（以下简称“公司”）于近日通过自查获悉公司部分银

行账户冻结的情况，累计被冻结金额为 90.94 万元，占公司货币资金余额比例较

小。

一、公司银行账户被冻结情况

公司名称 开户行 银行账号 账户性质 账户状态
账户余额

（万元）

贵人鸟股份

有限公司

建行陈埭支行 35001656240059556789 基本户 冻结 81.00

建行晋江分行 35001656207059200261 一般户 冻结 2.51

兴业银行泉州晋江

青阳支行
155500100100149289 一般户 冻结 1.70

民生银行晋江支行 631159615 一般户 冻结 0.60

民生银行晋江支行 2306014180000273 一般户 冻结 1.60

工行陈埭支行 1408012719008062028 一般户 冻结 1.93

中信银行泉州晋江

支行
7343510182600022154 一般户 冻结 1.60

合计

90.94

二、银行账户被冻结的原因

截止公告日，公司尚未收到法院正式法律文书、通知或其他信息，经公司与

相关机构咨询，上述冻结原因主要系公司未能按期兑付“14贵人鸟”债券本息，

部分“14 贵人鸟”债券持有人向司法机关提出财产保全申请。

三、账户冻结对公司的影响

由于部分银行账户冻结，对上市公司资金的正常运转造成一定的影响。截至

目前，被冻结账户数量占公司银行账户总数量比例较小，被冻结的货币资金占公

司货币资金总额较小，且限于母公司账户冻结。公司现有的主营业务通过公司及

控股子公司共同运作，公司现通过其他账户及控股子公司进行日常生产经营活动。

因此，上述部分银行账户被冻结暂未对公司的现金流及生产经营活动造成重大影

响。

四、相关风险提示如下：

1、目前，公司尚未收到相关法院的正式法律文书、通知或其他信息。上述

银行账户被冻结仅为相关方采取的财产保全措施，暂未对公司及子公司的现金流

及日常生产经营活动产生重大影响。公司将尽快解决上述账户冻结事宜，减少对

上市公司的影响。

2、目前，公司仍然面临大额债务违约风险。由于债务逾期，公司未来仍将

持续面临诉讼、仲裁、资产被冻结等不确定事项。公司将继续积极配合受托管理

人与债权人进行沟通，充分了解债权人的想法和诉求，尽快与相关债权人协商，

争取就债务解决方案达成一致意见，共同解决债务问题。

公司将持续关注上述事项的进展情况，及时履行信息披露义务。公司指定的

信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》及上

海证券交易所网站（www.sse.com.cn），公司发布的信息以上述指定报刊和网站

刊登的公告为准。敬请广大投资者理性投资，注意风险。

特此公告。

贵人鸟股份有限公司董事会

2019年 12月 18日